
Březen 2021

Květen 2022



cena/měsíc

250 Kč
230

skládací chodítko

cena/měsíc

400 Kč
521 AD

pevné klozetové křeslo

P R O D E J  � E S H O P  � P Ů J Č O V N A  � S E R V I S  � P O R A D N A

U  D Á L N I C E  2 0 7 ,  2 5 1  6 3  K U N I C E ,  T E L . :  3 2 3  6 1 0  6 1 0 ,  W W W . D M A P R A H A . C Z  

cena/měsíc

300 Kč
JBS 512

transportní vozík

cena/měsíc

700 Kč
358-23

mechanický vozík

cena/měsíc

2 500 Kč
HS-589 Deluxe

elektrický skútr

cena/měsíc

1 150 Kč
Casa Classic Light

elektrické polohovací lůžko

cena/měsíc

500 Kč
Casacare

antidekubitní matrace

cena/měsíc

350 Kč
100

čtyřkolové chodítko

cena/měsíc

500 Kč
203

chodítko s podpůrnou deskou

P Ů J Č O V N A  P O M Ů C E K



Zdravím vás, milí čtenáři,  
a moc mě těší, že tak mohu uči-

nit alespoň prostřednictvím na-
šeho Zpravodaje. Mnohé z vás 
jsem již nějaký čas nepotkala 
nebo možná nepoznala zachum-
lané v rouškách? To je tedy ach jo 
situace…  

Protože nemůžeme na plesy, 
koncerty a do divadel, zbývá nám 
víc času na sebe a své nejbližší. 
Lze dotáhnout dlouhodobé resty 
a konečně můžete odnaučit man-
žela mačkat tubu zubní pasty od-

prostředka, manželku pak ne-
chávat rozsvíceno v garáži a děti 
třeba mít poslední slovo. Takové 
výchovné etudy určitě projasní 
rodinnou atmosféru, když bude 
všechno v pořádku, nemyslíte? 
Domácí výuka potomků zase 
mnohým z nás rozšířila obzory, 
takže si nebudeme plést blano-
křídlé se studenokrevnými ani 
ruměnici pospolnou se slunéč-
kem sedmitečným a veškeré Pře-
mysly s oráčem. Co rozhodně 
poznáme s jistotou jsou prasata 

divoká, která se v našem bezpro-
středním okolí pohybují stále – s 
drzostí, bez roušek a nyní navíc  
s mláďátky bez ohledu na  
uzavřené oblasti. Co se ještě zví-
řátek týká, tak ta mrcha mrňavá 
koroňácká se na celé naší planetě 
prý co do objemu vejde do jedné 
cocacolové plechovky – spočítali 
ve Velké Británii. Teď jen zbývá 
viry pochytat a v té plechovce je 
pěkně uzavřít a nepouštět. Však 
my lidé jsme ale nesmírně vyna-
lézaví, když je ouvej držíme po-

3

Slovo starosty

Editorial

Číslo 1/2021, vyšlo 19. března 2021. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875, 
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte 
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje  
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři.  
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669. 

Termín uzávěrky příštího čísla je 3. června 2021. (Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně.) 

Vážení spoluobčané, 
prožíváme velmi složité období, nejen u nás v obci, 

ale vlastně v celém světě. Nikdo z nás nebyl připraven 
na takovou „dávku“ pandemie, na její nebezpečnost 
a dlouhodobost. Životní zkušenosti takového druhu 
také nemáme, a tak bychom měli naslouchat 
doporučení odborníků a hlavně každý chránit sebe  
a své okolí. 

Při hodnocení minulého roku musím konstatovat, 
že obec splnila všechny své hlavní investiční cíle 
(kanalizace a vodovod v Dolní a Horní Lomnici, 
chodník do Strančic, rekonstrukce staré budovy  
MŠ Kunice a další). Financování bylo zajištěno  
jednak získáním značného objemu dotací (přes  
20 mil. Kč) a z rozpočtu obce, kdy po kompenzaci státem 
snížených daňových příjmů zůstaly daňové příjmy obce  
v roce 2020 na stejné úrovni jako v roce 2019. 

Podařilo se nám bez větších problémů přestěhovat 
obecní úřad do náhradních prostor v budově 
tělocvičny Základní školy Kunice. Tak může být za-
hájena výstavba Multifunkčního domu Kunice, kde 
bude nejen nový obecní úřad, ale i sál pro zasedání 
zastupitelstva obce a klubovna. Tyto prostory se 

samostatným přístupem mohou být využívány orga-
nizacemi v obci. V současné době zajišťujeme chod 
úřadu „na dvě party“, aby i v případě nákazy 
některého pracovníka nedošlo k uzavření úřadu. 

Velkým problémem byl a je svoz komunálního 
odpadu, který kromě nepřízně počasí v lednu narušil 
i nedostatek pracovníků svozové firmy. Z důvodů 
nemoci či karantény jich chybí až 50 %. Snažíme se 
zajistit svozy separace navrácením velkoobjemových 
nádob na původní stanoviště a odvážet obsah  
kriticky přeplněných nádob prostřednictvím našich 
Služeb Kunice. Za vaši toleranci a trpělivost vám 
děkuji. 

Mé poděkování patří zároveň všem pracovníkům, 
zejména pracovnicím našich školských zařízení. 
Zaměstnankyně MŠ Jaruška se i přes daná omezení, 
nemoci a karantény snažily ze všech sil udržet provoz 
školky v chodu co nejdéle. Výuka v ZŠ Kunice probíhá 
distančním způsobem, děkuji všem pedagogům za je-
jich úsilí a nasazení.  

S přáním a nadějí, že se do léta navrátíme do 
trochu normálnějšího života. 

Ing. Jiří  Šíma, starosta obce Kunice 



4

Zastupitelstvo obce Kunice

Výpis z 18. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice ze dne 14. prosince 2020 
n Rozpočet obce, ZŠ a MŠ na rok 2021 + roz-

počtový výhled obce 
– ZO po projednání návrhu schvaluje  

a) rozpočet obce Kunice na rok 2021, 
b) rozpočtový výhled na roky 2020-2025. 

– ZO po projednání návrhu schvaluje rozpočet 
ZŠ Kunice na rok 2021. 

– ZO po projednání návrhu schvaluje rozpočet  
MŠ Jaruška na rok 2021. 

n Rozpočtová opatření č. 7/2020 
– ZO po projednání návrhu schvaluje rozpočtové 
opatření č. 7 k rozpočtu obce Kunice na rok 2020. 

n Ceny vodného a poplatku za odpady na rok 2021 
– ZO schvaluje vodné na rok 2021 ve výši 41,01 

Kč/m3 bez DPH, tj. 48,00 Kč/m3 včetně DPH. 
– ZO po projednání návrhu vyhlášky, kterou se 

mění vyhláška o poplatku za komunální odpad 
na území obce Kunice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Kunice č. 1/2020. 

n Stěhování Obecního úřadu, provozní doba, 
náklady 
– Informace jsou na webu obce, ve vývěskách,  

ve škole i jinde. 
– Komplikace s přeložkou telefonní linky. 
– Zprovoznění a oživení nové IT techniky  

do konce roku. 

– Úřad pro veřejnost otevřen od 6. ledna 2021. 
n Kupní smlouvy Region Jih 

– ZO po projednání schvaluje kupní smlouvu na  
prodej obecního pozemku pod vodojemem  
Bartošky sdružení obcí Region Jih podle  
předložených návrhů smluv a příslušných GP,  
tj. pozemek pro vodojem za cenu určenou  
úředním odhadem a pozemek pod příjezdovou  
komunikací za cenu určenou úředním odhadem.  

n Obecní úřad 
OZV – zhodnocení pozemku Dolní a Horní 
Lomnice 
– Zastupitelstvo obce Kunice po projednání  

návrhu schvaluje Obecně závaznou vyhlášku  
č. 2/2020 o místním poplatku za zhodnocení  
stavebního pozemku možností jeho připojení  
na stavbu vodovodu a kanalizace „Dolní Lom- 
nice a Horní Lomnice – vodovod a kanalizace“. 

Info – nákup vozidla CNG pro kontejnery 
– Vozidlo dodáno a zprovozněno, bohužel díky  

datu dodání vozu dostanou dotaci a DPH  
Služby Kunice, s.r.o., až v roce 2021. 

Info – zhodnocení rekonstrukce a přístavby MŠ 
– Zkolaudováno, dotační titul zúčtován, pracu- 

jeme na závěrečném vyhodnocení pro MF. 
Vyúčtování sázení stromů park Vidovice 

– Skončeno, vyúčtování připraveno, dotace  
vyřízena, štítky osazeny. 

spolu a všichni dohromady uděláme moc.  
A perspektiva našich jistot? Rozhodně jarní slu-

novrat, tzn. kafíčka na zahrádkách, povídání se sou-
sedy přes plot, pro někoho rýpání v záhonech, pro 
jiného solární ekzém z jarního opalování… Úplně 
demokraticky můžeme zvolit, co nám libo. Pak po-
chopitelně Velikonoce asi letos bez barvení kopy 
vajec, takže nám alespoň vybyde čas na rozjímání. 
I to je svobodná aktivita. Můžeme se ubírat cestou 
vzpomínek, nadějí, strachů nebo odhodlání.  
Význam dosavadních hodnot asi u každého z nás 
doznal nějaké změny - možná i ku prospěchu dění 
příštího. Připomenutí velikonočního vzkříšení je 
nadějí a ta, jak říkáme, umírá poslední.  

No a jak je to s těmi popelnicemi? Koho to teď za-

jímá? Nemám jiné podněty k řešení? Ani ne – vzhle-
dem k tomu že nejsem mikrobiolog ani imunoložka. 
Ale říkám si, že když se nám náš vycházkový  
prostor scvrknul na minimum, bylo by ohleduplné, 
nechat v něm dominovat jarní přírodu bez žluto-
modrých zákoutí.  

Tak se, moji milí, držte ve zdraví – jeho půlkou je 
veselá mysl – říkejte si vtipy, můžete se i lechtat, 
posmívat se sousedům není zrovna etické, ale když 
bude to posmívání vzájemné, tak bude všude smí-
chu víc a pevně doufejme, že důvodů k němu bude 
postupně přibývat. Myslím na vás všechny z Kunic, 
Vidovic, Lomnic i Všeším i na vás, kteří se právě  
s nemocí potýkáte, aby vám co nejdřív bylo lépe  
a lépe až do úplného uzdravení. Vaše Kubicová 



5

Volební řád školské rady 
– ZO po projednání návrhu schvaluje Volební  

řád pro volby do školské rady Základní školy  
Kunice. 

ČOV Dolní Lomnice 
– ZO po projednání návrhu schvaluje podání  

žádosti na Ministerstvo zemědělství o dotaci na  
stavbu „Intenzifikace ČOV Dolní Lomnice“  
a souhlasí s finanční spoluúčastí v rámci  
úhrady vlastních zdrojů. 

n Veřejná rozprava 
– Autovraky: nutnost začít fakticky řešit. Nutno  

zpracovat návrh dopisu vlastníkům včetně  
vyčíslení nákladů a právních kroků. První krok  
bude rozeslání dopisu vlastníkům. Zvážit  
všechny právní možnosti. Zodpovědný J. Rubeš. 

– Konec aleje u Bonavity končí slepě v oplocení  
areálu, sousedící polní pozemek bohužel patří  
soukromému vlastníkovi. Oficiálně Obec nemá  
žádnou možnost řešení. 

– Hluk z řezání dřeva na pozemku p.č. 41/1  
v Kunicích – zatím žádné zlepšení, nutno řešit  
prioritně. 

– Návrh obecní kompostárny: ekonomicky  
nerentabilní a neudržitelné, zamítnuto. 

 
 
Výpis ze 19. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice ze dne 1. března 2021 
n Uzávěrka hospodaření obce, ZŠ a MŠ za rok 

2020 
– ZO po projednání návrhu schválilo účetní  

uzávěrku hospodaření obce Kunice za rok 2020. 
– ZO po projednání návrhu schválilo účetní  

uzávěrku hospodaření příspěvkové organizace  
Základní škola Kunice za rok 2020. 

– ZO po projednání návrhu schválilo účetní  
uzávěrku hospodaření příspěvkové organizace  
Mateřská škola Jaruška za rok 2020. 

– ZO po projednání návrhu schválilo rozpočtové  
opatření č. 8/2020. 

– ZO po projednání návrhu schválilo rozpočtové  
opatření č. 1/2021. 

n Výběrové řízení na zhotovitele projektu 
Přístavba ZŠ – odborné učebny 
– V požadovaných termínech nelze zajistit  

dostatečné podklady pro projektové práce  

(zejména sondy požadované statikem). 
– ZO po projednání návrhu souhlasí se zrušením  

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého  
rozsahu na projektové práce „Přístavba  
ZŠ Kunice – odborné učebny“. 

n Výběrové řízení na zhotovitele stavby 
Multifunkční dům Kunice 
– Odhad zahájení prací – duben 2021, čekáme  

na stavební povolení. 
– ZO schválilo závěr komise pro posouzení  

a hodnocení nabídek podlimitní veřejné  
zakázky na stavební práce, zadané ve  
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem:  
„Multifunkční dům Kunice“. 

n Pořízení změny č. 9 územního plánu obce 
– ZO schválilo pořízení změny č. 9 ÚP obce Kunice. 

n Plán rozvoje sportu 
– ZO po projednání návrhu schválilo Plán  

rozvoje sportu v obci Kunice. 
n Obecní úřad 

Úlevy firmám a organizacím v době nouzového 
stavu 
– Zastupitelstvo obce Kunice po projednání  

návrhu schválilo Rozpočtovou podporu služeb  
v době nouzového stavu. 

OZV č.1/2021 změna poplatku – pobyt 
– Zastupitelstvo obce Kunice po projednání  

návrhu schválilo Obecně závaznou vyhlášku  
č. 1/2021. 

n Připravené akce – info 
– Rekonstrukce ulice Na Kopánku (částečně fi- 

nancováno z rozpočtu kraje – ulicí vedla  
objízdná trasa během rekonstrukce silnice do  
Strančic). 

– Intenzifikace ČOV Dolní Lomnice. 
– Výstavba zázemí pro Služby Kunice – možné  

urychlení. 
n Veřejná doprava 2021 – info 

– Příspěvek obce na MHD bude (opět) vyšší,  
cca 350 000 Kč. 

– Od příštího týdne bude platit redukovaný jízdní  
řád. 

– Diskuse nad zastávkami u Billy a kolaudací  
komunikace do Strančic. 

Žádost o podporu při výstavbě komunikace 
– ZO odkládá posouzení žádosti. 

Žádost o výjimku – střecha RD v ulici Nad Ryb-
níkem  



Obecní úřad informuje

6

– Střecha nového RD – výjimka z územního  
plánu. 

– ZO souhlasí s ohledem k situování pozemku. 
Předjednané směny pozemků 

– Pozemek p.č.1236/19 o výměře 13 m2 

a část pozemku p.č. 1236/17 o výměře cca 107 m2 

do vlastnictví obce Kunice za část pozemku  
p.č. 1305/1 o výměře cca 79 m2 

z vlastnictví obce Kunice. Zastupitelstvo obce  
Kunice po projednání návrhu schválilo záměr  
směny pozemků. 

– Pozemek p.č. st.758/8 o výměře 80 m2 do vlast- 
nictví obce Kunice za část pozemku p.č.  
1261/6 o výměře cca 70 m2 z vlastnictví obce  
Kunice. Zastupitelstvo obce Kunice po projed- 
nání návrhu schválilo směnu pozemků. 

Žádost Policie ČR o ubytování v Senior parku pro 
nový nábor policistů  
– Zastupitelstvo podpořilo myšlenku dalšího  

jednání s PČR za určitých podmínek (zejména  
výpovědní lhůta). 

n Veřejná rozprava 
– Autovraky: máme od PČR zjištěné vlastníky  

některých dlouhodobě zaparkovaných vozidel  
v obci. P.  Šach umístí na vozidla výzvu pro majitele. 

– Park ve Vidovicích – potřeba vytyčit budoucí  
komunikaci tamtéž a zabránit dalšímu  
používání neformální trasy parkem. 

– Vysypat odpadkové koše na naučné stezce. 
– U Bílého kamene se objevily hroby zvířat – vy- 

šetřit, odstranění na majiteli pozemku. 
– Podnět na osazení příkazové dopravní značky  

40 km/h na příjezdu do obce od Strančic a další  
podnět umístění zrcadla v ulici K Bytovkám. 

– Dopravní značení v ulici Do Žlábek zarostlé  
zelení – bude odstraněno. 

– V březnu bude probíhat oprava objízdné trasy  
z loňského roku. 

– Po Velikonocích začne rekonstrukce úseku  
hlavní komunikace procházející Kunicemi  
mezi návsí a zámkem. Ing. Jiří Šíma,  

starosta obce 

Opravy komunikací a uzávěry 
V pondělí 15. března 2021 budou zahájeny práce 

na opravách ulice Na Kopánku (od ulice Nad 
Koupalištěm k samoobsluze) a lokální opravy v ulici 
Pod Dálnicí. (Obě s částečnými uzávěrami). Tyto 
práce potrvají přibližně do konce měsíce března. 
Akce může být asi o týden odložena v závislosti na 
počasí. 

V úterý 6. dubna 2021 budou zahájeny práce na 
rekonstrukci komunikace Hlavní (od ulice Na 
Návsi po ulici Sportovní) za plné uzávěry komu-
nikace (i pro autobus). Rekonstrukce je napláno-
vaná do 28. dubna 2021. Pokládka asfaltů je 
naplánována na 23.–25. dubna 2021. Aktuální in-
formace sledujte na webu obce www.kunice.cz.  

–jší– 
 

Stočné  
Splatnost stočného za 1. pololetí je 30. dubna 

2021. Číslo bankovního účtu pro platbu stočného 
je 43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-

tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách. Sle-
dujte web s aktuálními informacemi ohledně 
úředních hodin. 

Cena stočného je i pro letošní rok 130 Kč/os./měsíc. 
–jk– 

 
Vodovod – odečty vodoměrů  

Odečet vodoměrů proběhne cca 21.–31. 3. 2021.  
V případě, že majitel nebude zastižen, pracovníci 
provozovatele zanechají ve schránce odečtový 
lístek. Vyplněný lístek je třeba odevzdat nejpozději 
do 5. dubna 2021. Možnosti: 

1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ 
Kunice  nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o., 
Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 
Strančice. 

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235. 

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu 
nutno uvést:  jméno a příjmení, obec (Kunice, 



7

Vidovice nebo Všešímy),  číslo popisné nebo 
evidenční, stav vodoměru. 

4. Ohlásit odečtáři na mail: marcella.dona-
tova@seznam.cz nebo na tel. 608 562 488. 

Cena vodného je i pro letošní rok 48 Kč/m3. –jk– 
 

ODPADY:  
Velkoobjemový kontejner  

Velkoobjemový kontejner bude v roce 2021 
přistaven vždy první sobotu v měsíci: 3. dubna,  
1. května, 5. června, 3. července, 7. srpna, 4. září  
a 2. října, a to na křižovatce vedle budovy ZŠ v Ku-
nicích. Ve Všešímech a Dolní Lomnici bude 
velkoobjemový kontejner přistaven v sobotu  
5. června a 2. října 2021. 

 

Svoz nebezpečného odpadu  
proběhne ve všech našich obcích v sobotu 5. června  
a 2. října 2021. 

  8:00 –    9:00 Kunice u základní školy 
  9:15 –  10:00 Všešímy na návsi 
10:15 – 11:00 Dolní Lomnice u separačního 

stání, ul. Do Horní. 
V rámci mobilního sběru nebezpečných odpadů 

můžete odevzdat tyto druhy nebezpečných odpadů: 
Znečištěné obaly od barev, ředidel, olejů, 

čistících prostředků atd., sorbenty, hadry od oleje, 
olejové filtry atd., upotřebené oleje: motorové, 
převodové a hydraulické oleje, brzdové kapaliny, 
pesticidy, herbicidy: nespotřebované prostředky  
k hubení hmyzu a ochraně rostlin, spotřební 
chemikálie: nespotřebované kyseliny, louhy, foto-
chemikálie, čistící prostředky apod. 

Následující použité výrobky můžete kromě 
mobilního sběru také v některých případech 
bezplatně odevzdat tam, kde jste je zakoupili: 

Použitá elektrozařízení: ledničky, mrazničky, 
pračky, televize, rádia, počítače, mikrovlnky, videa 
apod., baterie a monočlánky, akumulátory  
z osobních aut a motocyklů, zářivky a výbojky. 

 

Bio popelnice 
Svoz bio odpadu (nádoby 240l nebo 120l) je pro 

občany i v roce 2021 v ceně poplatku za svoz ko-
munálního odpadu. Podmínkou nulové platby za 

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE 
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463, 
323 664 162, e-mail: info@kunice.cz 
www.kunice.cz 
ÚŘEDNÍ HODINY: 
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod. 
středa 8–12 hod., 15–18 hod. 
 

VEDENÍ OBCE 
Ing. Jiří Šíma, starosta 
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz 
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta 
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz 
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech 
smluv (stočné, poplatky za připojení) 
Ing. Jan Rubeš, asistent starosty 
tel. 601 538 433, e-mail rubes@kunice.cz 
 

Ing. Michaela Faltová 
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz 
Finanční a účetní záležitosti obce, 
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů, 
smlouvy o pronájmu hrobového místa, 
sociální služby důchodcům 
 

Jana Šmejkalová 
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz 
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do 
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze 
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad 
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz SKO, 
hlášení závad v odvozu domovního odpadu 
 

ČÍSLA ÚČTŮ 
Pro platby poplatků ze psů, odvoz SKO  
(popelnice) a ostatních poplatků 
používejte č. ú. 6720201/0100 
Pro platby za stočné používejte  
č. ú. 43-2050660217/0100 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
Poruchy VO – tel: 800 101 109 
Sdělte název vesnice, ulici a číslo, které je umístěno 
na štítku sloupu VO, který má poruchu. 
Poruchy ČEZ – tel. 800 850 860 
Poruchy plynu – tel. 1239 
Poruchy voda – (provozovatel vodovodu firma I.T.V.) 

7-14 hod. 722 201 235, 323 607 782 
14-7 hod. 725 444 994 



svoz bio je uhrazení poplatku za svoz komunálního 
odpadu. 

Do nádoby na bioodpad patří: tráva, listí, seno, 
sláma, natě a rostlinné zbytky, plevel, slabé větve  
z keřů nebo stromků (posekané, nastříhané, 
prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné 
piliny, zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec  
a ořechů. 

Do nádoby na bioodpad naopak NEPATŘÍ:  
zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, 
maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy ma-
sožravých zvířat, znečištěné piliny, výkopová  
zemina a kameny, popel z uhlí a jiné biologicky 
nerozložitelné odpady (např. provázky, igelitové 
sáčky, textil, dráty apod.). 

 
Případné reklamace na nevyvezené popelnice 

prosím volejte přímo na call centrum společnosti 
Marius Pedersen. Tel. 493 647 701. 

 
Pokud Vám nestačí Vaše nádoby na plast, papír 

a bio odpad, dodáme zdarma další. Kontaktujte 
Obecní úřad Kunice, paní Šmejkalovou. –jší– 
 

Vandalismus opět  
Je nám líto, že v parku ve Vidovicích (nad 

gabionovou zdí) dochází opětovně ke krádežím nově 
vysazených rododendronů a azalek. Z toho důvodu 
se obec rozhodla, že tento park již nebude osazovat 
novými rostlinami. –mf–  
 
Psi – poplatek, pohyb 

Splatnost poplatku ze psů je 31. března 2021. 
Pejskařům připomínáme Vyhlášku č. 2/2016, ve které 
je uvedeno, kde musí být psi na vodítku a kam mají 
vstup zakázán. Psi zejména nesmějí do těchto lokalit: 
park Na Návsi, okolí vodní nádrže Na Kopánku, 
parčík Vidovice u Seniorparku, dětské hřiště u Berch-
toldu ve Vidovicích a rybník ve Žlábkách a jeho břehy. 

Snad ani nemusíme připomínat, že každý, kdo 
venčí svého mazlíčka, po něm uklidí . –mf– 
 

Zakázané parkování 
Vozidla, která dlouhodobě parkují na místech, kde 

není parkování povoleno, budou odtažena na náklady 
vlastníka vozidla. –jr– 

Hrobová místa 
V letošním roce proběhne u všech hrobů výměna 

cedulí s číslem hrobového místa. Tabulky o velikosti 
5x8 cm s číslem budou na hroby lepeny. 

Upozorňujeme, že v řadě případů uplynula plat-
nost nájemních smluv na hrobová místa. Žádáme 
všechny nájemce, aby se letos dostavili na Obecní 
úřad Kunice a uzavřeli nové smlouvy. –mf– 

 

Katalog poskytovaných  
sociálních a návazných služeb 

Elektronický Katalog sociálních a návazných 
služeb na Říčansku a v jeho blízkém okolí naleznete 
na adrese: https://socialni.ricansko.eu/ –jš– 
 

Přemístění poštovní schránky 
Z důvodů bouracích prací na staré budově OÚ 

jsme dali přemístit oranžovou poštovní schránku 
na samoobsluhu v Kunicích. –jší– 

 
Úklid obce 

Přesto, že letos neproběhne organizovaná akce 
Čistý Ladův kraj, chtěli bychom předem poděkovat 
všem zájemcům, kteří by na vlastní pěst chtěli  
uklidit veřejná prostranství, sesbírat pohozený 
nepořádek, odklidit navezené černé skládky  
a uklidit odpadky naházené na příjezdových cestách 
do obce. Pytle na odpadky vám vydá obecní úřad. 
Pokud budete mít o pytle zájem, kontaktujte nás, 
prosím, mailem: rubes@kunice.cz, abychom je 
mohli připravit. 

Naplněné pytle můžete sami odvézt k čističce  
v Kunicích nebo nám mailem sdělte, kde jste pytle 
nechali připravené k odvozu. –jší– 

 
Web obce www.kunice.cz 

Upozorňujeme na aplikaci V OBRAZE, která 
vám umožní pohodlně dostávat důležité informace 
z našich webových stránek do vašeho mobilu (viz 
leták na další straně). 

Pokud chcete dostávat veškeré novinky do mailu 
(včetně plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte 
se na našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit 
kolonku „Informace e-mailem“ na titulní stránce.  

–mf– 

8



9



10

 
 
 

Přejeme všem lidem: 
Ať svítí pořád sluníčko 
a naše hezké slovíčko  

zahřeje jim srdíčko. 
 
 

Děti z MŠ Jaruška  
a zaměstnanci 



11



12

Všude tam, kde byla dříve pevná linka, je dnes možné připojení
k internetu rychlostí až 250 Mb/s.

. 

 

 

CETIN neprodává žádné služby. Nabízí tzv. otevřenou síť, kde služby
prodávají poskytovatelé internetu – operátoři, které dobře znáte a už v současné 
chvíli od nich třeba využíváte řadu různých služeb včetně mobilního volání. 
Na stránkách www.zrychlujemecesko.cz si můžete ověřit dostupnost a získat 
konkrétní nabídku od vybraného poskytovatele. Vždy se jedná o internet, většinou 
s IPTV (internetovou televizí s možností zpětného zhlédnutí pořadů) a řadou 
doplňkových služeb a zvýhodněných balíčků, např. s mobilním voláním.

Vyměňte svého poskytovatele internetu za lepšího na www.zrychlujemecesko.cz
Nevíte-li si rady, zavolejte nám na infolinku CETIN 238 461 111 (každý všední den 
od 8:00 do 16:00).

CETIN, to je pevná telekomunikační síť, která je dostupná téměř v každé 
domácnosti ve Frýdlantu. Navazujeme na dlouholetou tradici bývalého 
ČESKÉHO TELECOMU, a.s a staráme se i o sítě v jeho
původním majetku.

Internetová TV na síti CETIN – neřešíte přechod televizního vysílání na DVBT-2!

www.zrychlujemecesko.cz

��

��

��

��

��

Stabilita připojení i za špatného počasí

Udržení rychlosti a kvality pro desítky 
připojených zařízení najednou

Internetová TV s možností zpětného 
zhlédnutí a nahrávání

Sledování videí online bez sekání
a v nejvyšší HD kvalitě

Možnost změny poskytovatele
bez změny sítě

Stabilní rychlý internet
pro vaši obec

v pevné síti  



13

  
            
            
            
            
          

y

  
          

v

  
          

ÁMIS VVÁ
LET
20  

          uvtnetT
0  
          zct.

MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

TV A INTERNET

platí na půl roku, poté 250 Kč/měs.
95 Kč

/měs.

TV PROMO ZDARMA 
JEDNODUCHÁ INSTALACE
SILNÝ WIFI ROUTER



14



15

Doprava – Iveco, Scania kontejner (24 m do 12 tun³

So 8.00 - 12.00

So 8.00 - 12.00
Manipulačního dělníka
na sběrný dvůr Kamenice

nástup ihned

Tel.: 603 203 600, 603 209 149

Přijmeme:

Kde nás najdete:



16

NABÍDKA 
 
Současná situace je velmi náročná, prohlubuje existující problémy a přináší nové 
situace, kterým musíme čelit. Někdy pomůže naši situaci probrat s někým
„z venku“, vypustit emoce, přetlak a stres, který se v nás často hromadí. Proto 
bychom vám rádi nabídli naši pomoc, abyste v této obzvláště náročné době na to 
nemuseli být sami.   

Naše služby pomáhají uvolnit a ventilovat emoce tak, aby nikomu neublížily
(ani vám, ani druhým). Pomáhají tom, co se zrovna děje
prožíváte. Pomáhají řešení vaší náročné situace. Společně 
zjistíme, co vám pomáhá náročné chvíle překonat, jak a kde najít podporu a 
pomoc. A mnoho dalšího.

Jak vám můžeme pomoci

- pomáhá v řadě životních situacích, překonat těžká období, 
přizpůsobit se změně, najít ztracenou stabilitu nebo pojmenovat si své potřeby a 
hledat cestu k jejich naplnění. Nabízíme individuální, párovou nebo rodinnou 

formou dlouhodobější podpory. Službu poskytujeme nyní i online.

jste rodič samoživitel, pečujete o závislou osobu, máte zdravotní
hendikep (držitelé OZZ a OZP) se cítíte jakkoliv izolovaní, máte 
možnost čerpat u nás 

Služba je poskytována v našich dvou centrech – vyberte si, které je pro vás lépe 
dostupné. Všechny vaše dotazy rádi zodpovíme na níže uvedených číslech.

Centrum v Říčanech:

Centrum v Kostelci n. Č. l.:

Máte-li pocit, že bychom Vám nebo Vaší rodině mohli pomoci nebo chcete získat 
bližší informace, zavolejte co nejdříve, tato nabídka je časově omezena.

KRIZOVÁ  je pro chvíle, kdy se nemůžete ani nadechnout nebo spát. 
Nebo třeba jen nedokážete přestat myslet na nějakou událost a už jste z toho 
úplně vyčerpaní. Služba je bezplatná a anonymní, má krátkodobý charakter a je 
určena pro akutní krizové situace. Je poskytována v našem centru v Říčanech u 
Prahy. Stačí přijít, lepší je ale předem zavolat a domluvit se.

Krizová pomoc Říčany:

Terapeutické centrum Modré dveře je nestátní nezisková organizace, která 
přes deset let pečuje o duševní zdraví obyvatel Středočeského kraje. Více 
podrobností na www.modredvere.cz.

Těšíme se na vás!

 CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011079 
 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015944 
 
 

                         
                   



17

Za práci nedáváme jen pivo na dovolenou  
a na Vánoce, ale nabízíme taky:

����������	
������	������������  
�����������������������������������  
•   K tomu �	
����������	������ 
     �����������

•   ���
������	�����

•   !���	��������	�	���"�����
���#��� 
     na pracovišti zdarma

•   ��#�������$��	������%����� 
     ��$��	������������	�	���

•   &����	�������������'������'� 
     ��	�������������	���������	��	
(�� 
     )*�***�+�������

•   &����	�����������-�.#�	���� 
     �����-�(����	��	
(��)/�***�+�������

•   ����������������

•   0��������-�����	������	��-���������

�������������������������

Co v dnešní  
nejisté době? 
Práce v pivovaru! 
Kozel Olda hledá 
šikovné skladníky.
Umíš jezdit na VZV a máš platný 
������1�2�����	�3�-������4����
����������(�3����	�	���5� 
���������#�
��3���6



18

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové 

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice 
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz 

n Projektová a inženýrská činnost pozemních 
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry 
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,  
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz 

 
 



19



20



21



22

,

737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�



NÁŠ TÝM JE TU PRO VÁS! O VAŠE 
FINANCE A REALITY SE POSTARÁME 

��������	
�	����������������
��������������������������������
���


������������"������"���������#

$����	�����"�������%�	����
&��#
 Hypotéka �������	
�������������������������������������������
 ���� ������� �!�	
����!����
 �����	
��
������	
�� �������"�����#�"����$�������
 %���&���������'������������������������������� ���
 #'���"�$����($��&'�#�"�)�������������������
 ������������ ��*�����������+���,)��-.�����$/��&
 �
��
 �����
������� ����0�)�����*�(&1
 !
�"���#������$����%
���������
& �������*�(���&������
 2�����������()�(�����'�#�"����$��������zdarma 
 �'()*+', a -).'/*+',���������

 45�64789�6��)��:�����;�����4<�4�����&���4�����&����= >�?���?��@@��6��)����
�A?B@�C@B�C�=�@C=�  ������������D+�������  EEE�*)0*1(,213(1+45,*���

��������			
�������
��������������������������
��������			
�������
�����������
��������������			
��������
�������������������

D�&��������)������$���



Kompletní nabídka výrobků BONAVITA 
za super ceny a sortiment netradiční a zdravé výživy

ČERSTVÉ PEČIVO SLANÉ I SLADKÉ                              KÁVA S SEBOU

 zdravé pochutiny pro děti (přírodní ovocné šťávy a dřeně, lízátka z javorového sirupu, pufované výrobky v karobu, žvýkačky bez umělých sladidel...)

 sušené plody (ovoce, ořechy, tyčinky ze sušeného ovoce)

  semena (chia, dýně, sezam, len, slunečnice, konopí...)

 luštěniny (cizrna, čočky, fazole...)

 sirupy (javorový, datlový, agávový, melasa třtinová) 

 oleje (rýžový, dýňový, lněný, olivový, slunečnicový, 
 kokosový, přepuštěné máslo Ghí...)

 marmelády (šípková, z kustovnice, rakytníku, aronie...)
  mouky (pohanková, rýžová, špaldová, kokosová, ovesná,   

 čiroková, celozrnné, jemné a hrubé)

 bio, bezlepkové a vegetariánské výrobky

 čaje (himalájské, ajurvédské)

Podniková prodejna
� Masarykova 660, Velké Popovice

� www.bonavita.cz

Rozšiřujeme provoz

Více informací o nabízených pracovních pozicích naleznete na www.bonavita.cz

Nabízíme tyto volné pracovní pozice:

• operátor výroby vloček
Kontakt: Ing. Jiří Říha � � 608 340 359, riha@bonavita.cz 

• elektrikář 
Kontakt: Ing. Tomáš Kupka � � 778 435 106, kupka@bonavita.cz

• pracovník oddělení kvality 

• laborant
Kontakt: Ing. Ivana Vošická � � 775 872 326, vosicka@bonavita.cz

• pracovník oddělení manažera kvality
Kontakt: Ing. Barbora Dvořáková � � 773 273 505, dvorakova@bonavita.cz

• mzdová účetní
Kontakt: Dagmar Procházková � � 608 223 040, prochazkovad@bonavita.cz

• pracovník přípravy surovin 
• pracovník výroby
• pracovník úklidu
Kontakt: Tomáš Volák � � 777 732 523, volak@bonavita.cz 

• skladník 
Kontakt: Milan Pechar � � 731 596 003, pechar@bonavita.cz

 


